sublimioribus in Ecclesia mancipandus muneribus, spiritu afflatuque 

Legiferi Patris tui militiae Christi servires. Praepositi tenax, dives 

fide, spe fultus, qua ad ardua quoque sustinenda quieto tenore animi 

semper moveris, in dilecta Bolivia pastorali ministerio te tuaque pius, 

integer, navus devovisti. Primum Antistes Auxiliaris sacri Praesulis 

Pacensis in Bolivia, dein per quinque fere lustra Sucrensis Ecclesiae ad 

laboriosa gubernacula sedens, de catholici nominis incremento insigniter 

meritus es ; atque hac quoque de causa Purpuratorum Patrum decore 

a Nobis iure honestatus es. 

Longum est enumerare campum finesque, ubi indefessa tua sudavit 

navitas. Tuae laudis praeconio in primis sit quod complures aedes 

sacras a solo excitasti, quod sacrorum alumnis, tuo gaudio et corona, 

curas habuisti adsiduas, quod magnificum Seminarium maius condi-

disti et studiorum Universitatis Bolivianae praecipuus auctor fuisti; 

quod ad christianae humanitatis cultum, ad religiosam iuvenum insti-

1 Cfr. Ps. 44, 8. 
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tutionem, ad rem socialem studia diligentiae plena contulisti. Miseria 

et inopia pressis providus adesse soles, sicut angelus loquens Zachariae 

prophetae verba bona, verba consolatoria. 2 In rutilantiore lumine quoque 

ponendum est te, episcopalis Bolivianae Conferentiae Praesidem, rerum 

usu, sagaci consilio, concordiae suasu, ecclesiasticae disciplinae compa

ginem et in primis cum Petri Sede arctam coniunctionem provehere, 

firmare. 

Perge igitur in reliquum esse in templo Dei firma columna; depo

situm fidei a noxis erroribus indemne serva, chrismate veritatis exor-

natus, quo Episcoporum ordo praepollet, fac semper inseras nova vete

ribus oculata prudentia, ut genuina natura paradisi arboris, quae est 

integra catholica fides, sano auctu crescat et ad congruentem ei exitum 

adducatur, qualem S. Irenaeus celso eloquio enuntiat : « gloria Dei 

vivens homo, vita autem hominis visio Dei )). 3 

Haec denique, quae tibi, Venerabilis Frater Noster, flagrantibus 

votis oramus, auspice Virgine Maria, matre Ecclesiae, Apostolica 

Benedictio confirmet. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x v i mensis Martii, anno MCMLXXV, Pon

tificatus Nostri duodecimo. 

P A U L U S PP . V I 

I I 

Ad E.mum P. D. Gabrielem Mariam S. R. E. Cardinalem Garrone, Sacrae 

Congregationis pro Institutione Catholica Praefectum, quinquagesimo ex

acto anno ex quo sacerdotio est auctus. 

Adsumus tibi, Venerabilis Frater Noster et pro spectata Nostra 

erga temet benevolentia vehementer quidem iam nunc gratulamur vitae 

tuae memorandum prorsus eventum. Optabilis enim mox tibi illucescet 

anniversarius dies quinquagesimus, ex quo Christi sacerdos divino con

silio creatus es in perpetuum et ipsius Evangelii Ecclesiaeque publicus 

minister constitutus ad procurandam animarum salutem ac munia sacra 

varie pro Christiano nomine explenda. Quamvis omnem plenitudinem 

interea assecutus sis eiusdem presbyteratus ordinis atque Patris Cardi

nalis dignitatem insuper adeptus, laeti tamen novimus Nos quanta pie

tate et religione, quo amore et adfectu celebrare consueveris ac venerari 

sacerdotii huius tui exordia. 

2 Cfr. Zach. 1, 13. 
3 Adv. Haer. IV. 20. 

17 - A. A. S. 
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Quapropter per hasce Litteras Nostras tecum veluti praesentes cupi

mus eximium istud communicare gaudium, quod tibi sine dubio adferet 

fortunata haec memoria ordinationis tuae sacerdotalis atque iucunda 

pariter recordatio multiplicium rerum in vinea Domini a te ipso fideli 

nimirum Ecclesiae presbytero gestarum. Tametsi necesse non esse arbi

tramur singula percurrere merita tua uti Coadiutoris et Archiepiscopi 

Tolosani, ac deinde uti Praefecti Sacrae Congregationis pro Institutione 

Catholica, cum omnibus illa pridem innotuerint neque candidum sacer

dotii ipsius tui splendorem longiore mentione offundere debeant, iuvat 

tamen Nos in praesentia contemplari et hoc praecipue tempore dilaudare 

studium istud tuum proprie vereque sacerdotale, quo in primis educa

tionem renovationem actionem Catholicam Tolosae indefessus prove-

xisti inter maiores etiam incuriosorum animorum difficultates, et quo 

crebrius dilectum gregem sollertiae tuae creditum invisisti eiusque 

causa passim nova templa excitanda curasti. Placet aequabiliter Nobis 

diutius considerare, quanta sacerdotali alacritate ad gravissimas Con

cilii Vaticani Secundi deliberationes incubueris quantaque simili fideli

tate adhuc minime desiveris sapientes eiusdem constitutiones de sacer

dotum conformatione et omnium christifidelium instructione ad effectum 

felicem deducere. Demum illud etiam in sacerdotii tui laude ponendum 

est, quod etsi multiplicis navitatis onere gravatus, haud paucos con-

scripsisti libros religionis causae perutiles. Has itaque libenter comme

moramus laudes praestantiores presbyteralis operositatis tuae. 

Quomodocumque autem faustissimum mensis Aprilis undecimum 

transiges diem, Deo certissime ex cordis tui sacrario tacitas referes 

grates de adfluentia atque excellentia donorum quae tibi sacerdoti pro

vidus reservavit ; et Nos utique tecum precando Dominum ac laudando 

coniungemur, qui ex te presbytero tot beneficia in Populi Sui commu

nitatem derivavit. Accipi to ergo, Venerabilis Frater Noster, gratulan

ti s animi Nostri testificationem hanc et mentis simul significationem 

valde exoptantis ut, ipso opitulante Summo Sacerdote Christo Iesu, 

ministerio sacro tam prospere diu posthac valeas perfungi quam antehac 

feceris; cuius rei causa Apostolicam Nostram Benedictionem munerum 

supernorum conciliatricem tibi amantissime profecto elargimur. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x x mensis Martii, anno MCMLXXV, Pon

tificatus Nostri duodecimo. 

P A U L U S P P . V I 
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III 

Ad E.mum P. D. Antonium S. R. E. Cardinalem Samorè, Episcopum 

suburbicariae Sedis titulo Sabinensis et Mandelensis nec non Sanctae 

Romanae Ecclesiae Bibliothecarium ac Tabularium, diem anniversarium 

vicesimum quintum explentem, ex quo episcopalem ordinationem suscepit. 

Die XVI huius mensis Aprilis, laete spirante vere, diem vitae tuae 

sollemnissimum ac faustissimum, Venerabilis Frater Noster, celebratos, 

cum annus x x v tibi abeat a suscepto Episcopatu. Quod si consueverunt 

homines albo signare lapillo diem illum, quo lucem hanc adspexere, 

aequiore sane causa illum tu recoles, quo, iam Deo carus per sacerdo

talis officii sacramentum, cum Apostolorum successoribus Episcopus 

annumeratus es. Quorum profecto tunc, cum amplissima dignitas in te 

Auxit, tum etiam auctoritas : quae enim de eorum dignitate sacra pagina 

docet : « Et fecit ut essent duodecim cum illo quos dixit (( amicos » , 2 

atque de auctoritate : (( Sicut misit me Pater, et ego mitto vos » , 3 iure 

merito in te cadunt, qui illis in utramque succedis. 

Est ergo, Venerabilis Frater Noster, cur summo Deo gratias agas 

quam plurimas, et Nos tecum, atque vehementer gaudeas, in quem dona 

tanta scilicet cumulata sunt, ut (( cum principibus populi sui » 4 collo

catus sedeas. 

Adsunt autem et aliae festivi gaudii causae, quas placet tum bre

viter percensere, tum etiam efferre, cum et Nos, ad sententiam beati 

Gregorii Magni, iam honore afficiamur, cum Fratribus Nostris Episcopis 

honor debitus non negatur ; 5 eo magis quod ingenii atque animi tui lau

des longa ac prope familiari consuetudine experti perspectas habemus : 

laudes, dicimus, sacerdotalium tuarum virtutum, praecipue vero egre